
 
 
 
 

 
 
 
Spisová značka:  MUHO 4792/2025 OPM  
Číslo jednací:  MUHOCJ 43810/2025 OP 
 
Vyřizuje:   MgA. Petr Drábek  
Tel.:   +420 518 316 338  
E-mail:   drabek.petr@muhodonin.cz 
Datum:   16.07.2025 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ DODAVATELE 
Z DALŠÍ ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 
 
k podlimitní veřejné zakázce zadávanou v souladu s § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů v otevřeném řízení  
 
REVITALIZACE PARKU A ZPEVNĚNÝCH PLOCH – OC ROZMARÝNEK – HODONÍN  
 
 
 
Identifikační údaje zadavatele  
Název:    Město Hodonín  
Zastoupené:   Liborem Střechou, starostou města Hodonína  
Sídlo:    Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35 (ČR)  
IČO:    00284891  
DIČ:    CZ699001303  
 
Administrace a technické zabezpečení veřejné zakázky: MgA. Petr Drábek  
Kontaktní osoba k předmětu veřejné zakázky: Ing. Jiří Lindovský 
 
Identifikační údaje veřejné zakázky  
Informace o zadávacím řízení  
Název veřejné zakázky: Revitalizace parku a zpevněných ploch – OC Rozmarýnek – Hodonín  
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: Z2025-022019  
Číslo spisu veřejné zakázky: MUHO 4792/2025 OPM  
Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 14 ZZVZ): Veřejná zakázka na stavební práce  
Režim veřejné zakázky podle její předpokládané hodnoty (§ 24 ZZVZ): Podlimitní režim  
Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ): Otevřené řízení 
 
Seznam zkratek:  
ZZVZ - Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
VZ - Veřejná zakázka  
ZD - Zadávací dokumentace  
 
 



Stránka 2 z 3 

 

Město Hodonín, se sídlem Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35 (ČR), IČO 00284891, zastoupené 
Liborem Střechou, starostou města, zadavatel veřejné zakázky „Revitalizace parku a zpevněných ploch – OC 
Rozmarýnek – Hodonín“, schvaluje doporučení pověřené komise vyloučit dodavatele (účastníka) 
ENVIRONMENTAL BUILDING a.s., se sídlem Říčanská 1799, Říčany – Voděrádky, PSČ 251 01, Česká republika, 
IČO 09713662 ze zadávacího řízení.  
 
V souladu s § 48 odst. 3 písm. b) ZZVZ, a na základě doporučení hodnotící komise, zadavatel veřejné zakázky 
rozhoduje takto:  
 
Zadavatel vylučuje z další účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek dodavatele 
(účastníka) ENVIRONMENTAL BUILDING a.s., se sídlem Říčanská 1799, Říčany – Voděrádky, PSČ 251 01, 
Česká republika, IČO 09713662.   
 
 
Odůvodnění:  
V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel stanovil zadávací lhůtu. Dle  čl. 12 odst. 12.4. v zadávacích podmínkách ZD 
zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou účastníci svou nabídkou vázáni) činí 120 kalendářních dnů a  začíná běžet dle 
§ 40 odst. 1 ZZVZ okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Na základě této stanovené zadávací lhůty, 
zadavatel v zadávací dokumentaci požadoval, aby dodavatel (účastník) zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro 
podání nabídek jistotu. Zadavatel dle čl. 7 zadávacích podmínek ZD v souladu s § 41 odst. 2 ZZVZ požadoval, 
aby dodavatel (účastník) k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytnul ve lhůtě 
pro podání nabídek jistotu ve výši 2 000 000,00 Kč. Lhůta pro podání nabídek byla ukončena dne 11.06.2025 
v 13:00:00 hodin. Po této lhůtě započal běh zadávací lhůty.  
 
V průběhu posuzování a hodnocení nabídek bylo zjištěno, že dodavatel (účastník) ENVIRONMENTAL BUILDING 
a.s. (IČO 09713662, CZ), ve lhůtě pro podání nabídek nedoložil požadovanou jistotu dle čl. 7 zadávacích podmínek 
ZD. Dodavatelem (účřastníkem) ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. (IČO 09713662, CZ) byla předložena jistota 
formou elektronického dokladu bankovní záruka. Tato banovní záruka byla však vystavena k jinému zadávacímu 
řízení, a to, k veřejné zakázce Revitalizace parku Sadová, Hodonín s výší jistoty 400 000,00 Kč.  
 
Dodavatel (účastník) ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. (IČO 09713662, CZ) byl dne 04.07.2025 v 14:47:33 hodin 
vyzván k předložení chybějícího dokladu či údaje k prokázání složení jistoty v souladu se zadávacími podmínkami 
(dle čl. 7 zadávacích podmínek ZD a na základě stanovené zadávací lhůty dle čl. 12 odst. 12.4. v zadávacích 
podmínkách ZD).  
 
Dodavatel (účastník) ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. (IČO 09713662, CZ) na základě výzvy zadavatele ze dne 
04.07.2025 předložil dne 08.07.2025 v 10:16:58 hodin elektronický doklad, bankovní záruku pro zadávací řízení 
týkající se veřejné zakázky „Revitalizace parku a zpevněných ploch – OC Rozmarýnek – Hodonín“, 
s požadovanými závazky dle čl. 7 zadávacích podmínek ZD. Po přezkumu doplněného elektronického dokladu 
bankovní záruky bylo však zjištěno, že tato doplněná elektronicky vystavená bankovní záruka byla, dle přiložených 
kvalifikovaných elektronických podpisů ze strany bankou oprávněných osob , podepsána v čase 13:37:49 hodin 
a v čase 13:45:17 hodin, a tudíž uzavřené v čase 13:45:17 hodin.  
 
Z výše uvedeného je zřejmé, že předložený elektronický doklad bankovní záruka byla uzavřena po lhůtě pro podání 
nabídek. Dodavatel (účastník) ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. (IČO 09713662, CZ) tak nesplnil podmínku dle 
ZVZV na poskytnutí požadované jistoty do konce lhůty pro podání nabídek, a nezajistil poskytnutí jistoty po celou 
dobu trvání zadávací lhůty dle ust. § 48 odst. 3 písm. b) ZZVZ. 
 



Dle ust. § 48 odst. 3 písm. b) ZZVZ jsou naplněny důvody pro vyloučení dodavatele (účastníka) zadávacího řízení, 
pokud nezajistil poskytnutí jistoty po celou dobu trvání zadávací lhůty.  
 
Na základě ustanovení dle § 6 ZZVZ, musí zadavatel dodržovat ve vztahu ke všem dodavatelům (účastníkům) 
mj. zásadu transpoarentnosti, nediskriminace a zásadu rovného zacházení. Z popsaných důvodů zadavateli 
nezbývá jiná možnost, něž dodavatele (účastníka) ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. (IČO 09713662, CZ) vyloučit 
z další účasti v zadávacím řízení.  
 
 
 
Poučení: Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení nabídky je možno podat zadavateli námitku, a  to do 15 dnů ode 
dne doručení tohoto rozhodnutí dle § 242 ZZVZ. 
 
 
 
 
 
 
V Hodoníně dne 16.07.2025 
 
MgA. Petr Drábek 
Administrátor veřejných zakázek 
Odbor právní   


		2025-07-16T11:23:08+0000




